[image: ]

ГЛАВА ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]10.12.2024
	№
	294

                 г. Грязовец

      О проведении общественных обсуждений по проекту правил землепользования и застройки Грязовецкого муниципального округа Вологодской области применительно к территории в границах муниципального образования Грязовецкое Грязовецкого муниципального района, существовавшего до преобразования его в округ

Руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грязовецкого муниципального округа, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области, утвержденным решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 21 сентября 2022 года № 8,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Грязовецкого муниципального округа общественные обсуждения по проекту правил землепользования и застройки Грязовецкого муниципального округа Вологодской области применительно к территории в границах муниципального образования Грязовецкое Грязовецкого муниципального района, существовавшего до преобразования его в округ (далее по тексту – проект).
2. Определить срок проведения общественных обсуждений в срок с 18 декабря 2024 года по 28 декабря 2024 года.
3. Управлению строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального округа обеспечить:
1) разместить извещение о проведении общественных обсуждений по проекту на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа Вологодской области и в периодическом печатном издании «Земские вести»;
2) подготовить и оформить протокол общественных обсуждений по проекту;
3) подготовить и опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений по проекту не позднее 10 января 2024 года на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа Вологодской области и в периодическом печатном издании «Земские вести».
4. Местом проведения общественных обсуждений (размещения экспозиции) определить помещения здания Грязовецкого территориального управления администрации Грязовецкого муниципального округа по адресу: 162000, Вологодская область, г. Грязовец, ул. Ленина, д.45. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни (понедельник — пятница) с 18 декабря 2024 года по 28 декабря 2024 года с 8.00 до 16.45 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов.
5. Грязовецкому территориальному управлению администрации Грязовецкого муниципального округа в целях доведения до населения информации о содержании проекта обеспечить организацию размещения проекта на стендах помещений здания, расположенного по адресу, указанном в п. 4 настоящего постановления, а также обеспечить ведение журнала учета посетителей экспозиции проекта.
6. Грязовецкому территориальному управлению администрации Грязовецкого муниципального округа обеспечить учет всех замечаний и предложений по проекту, поступающих от заинтересованных лиц.
7. Прием замечаний и предложений по проекту от участников общественных обсуждений и иных заинтересованных лиц осуществляется путем:
1) представления нарочно замечаний и предложений по проекту от участников общественных обсуждений и иных заинтересованных лиц по месту проведения общественных обсуждений;
2) направления замечаний и предложений по проекту от участников общественных обсуждений и иных заинтересованных лиц посредством почтовой связи путем направления заказных писем по адресу: 162000, Вологодская область, г. Грязовец, ул. Ленина, д.45;
3) направления замечаний и предложений по проекту от участников общественных обсуждений и иных заинтересованных лиц посредством электронной почты по адресу:grmogry@r09.gov35.ru.
8. Все замечания и предложения по проекту подлежат рассмотрению при условии представления участниками общественных обсуждений сведений о себе, с приложением документов, подтверждающих такие сведения (в целях идентификации):
1) для физических лиц: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации), согласие на обработку персональных данных;
2) для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес.
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Грязовецкого муниципального округа                                               Н.Н. Головчак
image1.jpeg